ОБЩЕСТВЕННАЯ  ПАЛАТА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
Комиссия по развитию гражданского общества

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии Общественной палаты Хабаровского края

по развитию гражданского общества

14.05.2019                 № 7

г. Хабаровск

Председательствующий - Машовец Светлана Павловна – председатель ко-

миссии по развитию гражданского общества.

Присутствуют:

Члены комиссии по разви-

тию гражданского общества

Отсутствуют:

Члены комиссии по разви-
тию гражданского общества

Приглашены

-

-

Безгодов О.Б., Кононенко Г.А., Ляшко Н.Г., Мар-

кина Ю.М.,  Скоринов С.Н., Треногина К.Д.,
Хайрутдинова О.В. (учтено заочное мнение).

Ахмад Хазрат (Гарифуллин А.С.)

-

Морозова О.С. – специалист по связям с обще-

ственностью КГКУ «Аппарат Общественной па-
латы Хабаровского края».

Повестка дня:

1. Об итогах работы муниципального этапа Гражданского форума Хабаровско-

го края в Ванинском муниципальном районе.

     Докладчик – Ляшко Н.Г.

2. О проведении муниципального этапа Гражданского форума Хабаровского

края в районе имени Лазо.

     Докладчик – Ляшко Н.Г.

I. СЛУШАЛИ

Информацию Ляшко Н.Г. об итогах работы муниципального этапа Граждан-

ского форума Хабаровского края в Ванинском муниципальном районе.

29 мая 2019 года в р.п. Ванино Хабаровского края прошел очередной муници-

пальный этап Гражданского форума Хабаровского края. В нем приняли участие

представители некоммерческого сектора из Советско-Гаванского и Ванинского

районов. В течение дня общественники обсуждали вопросы развития институтов

гражданского общества.

2

В рамках форума прошли семинары-тренинги по социальному проектированию

для представителей некоммерческих организаций, территориального общественно-

го самоуправления и активных граждан, площадка по подготовке ежегодного пуб-

личного отчета НКО и других форм отчетности, презентация работ с участием

граждан «серебряного возраста». Кроме того, состоялся конкурс мини-проектов, по

результатам которого проекты-победители получили гранты на реализацию своих

инициатив.

Приглашенные эксперты обучили активистов региона навыкам создания проек-

тов и продвижения их в социальных сетях. Обучающие занятия провели члены

Общественной палаты Хабаровского края, региональные представители конкурса

малых грантов «Активное поколение» Благотворительного Фонда Елены и Генна-

дия Тимченко, специалисты Объединенного ресурсного центра поддержки СОНКО

региона по конкурсу фонда президентских грантов.

Параллельно с основными площадками состоялся семинар на тему поиска ре-

сурсов для НКО и бюджетных организаций.

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

2. Поручить аппарату палаты обобщить информацию о проведении муници-

пального этапа Гражданского форума Хабаровского края в муниципальном районе

имени Лазо и разместить на сайте Общественной палаты Хабаровского края в ин-

формационно-коммуникационной сети «Иинтернет».

3.  Продолжить практику проведения муниципальных этапов Гражданского

форума Хабаровского края в 2019 году.

4. Контроль за выполнением данного решения возложить на Машовец С.П.

Решение принято единогласно.

II. СЛУШАЛИ:

Информацию Ляшко Н.Г. о муниципальном этапе Гражданского форума Хаба-

ровского края в районе имени Лазо.

ВЫСТУПИЛИ:

Безгодов О.Б., Кононенко Г.А., Маркина Ю.М., Машовец С.П., Скоринов С.Н.,

Треногина К.Д., Хайрутдинова О.В.

РЕШИЛИ:

1. Определить дату проведения муниципального этапа Гражданского форума

Хабаровского края в районе имени Лазо 25-26 мая 2019 года (по согласованию с

рабочей группой по организации Гражданского форума Хабаровского края в 2019

году).

2. Поручить аппарату палаты организовать на официальном сайте Обществен-

ной палаты Хабаровского края электронную регистрацию участников муниципаль-

ного этапа Гражданского форума Хабаровского края в районе имени Лазо.

3

3. Поручить аппарату палаты организовать в рамках муниципального этапа

Гражданского форума Хабаровского края в районе имени Лазо подписание  согла-

шений о сотрудничестве Общественной палаты Хабаровского края с обществен-

ными советами района имени Лазо, Вяземского, Бикинского, хабаровского муни-

ципальных районов.

4. Поручить Машовец С.П. организовать в рамках муниципального этапа

Гражданского форума Хабаровского края в районе имени Лазо работу обществен-

ной приемной Общественной палаты Хабаровского края.

5. Контроль, за выполнением данного решения возложить на Машовец С.П.

Решение принято единогласно.

Председатель комиссии               С.П. Машовец